
-~ . 
SSST 

SCUOLA DI STUDI SUPERIORI 

FERDINANDO ROSSI 
UNIVERSITÀ DEGI.I STUDI DI TORINO 

DECRETO 3/2.o2..2 

Torino .R.~ I O 3 /2022 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI SELEZIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE RELATIVE AL BANDO PER 
SCAMBI DI MOBILITÀ INTERNAZIONALE (SSST- E.N.S.) PER L' A.A. 2022/2023 

IL VICE PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI STUDI SUPERIORI "FERDINANDO ROSSI" 

Visto l'accordo di cooperazione tra l'École Normale Supérieure (ENS) di Parigi e la Scuola di 

Studi Superiori Ferdinando Rossi di Torino (SSST) stipulato in data 22/10/2018; 

Preso atto che l'accordo in questione mira a promuovere gli scambi e la collaborazione nel 

campo dell'insegnamento e di progetti di comune interesse, con il coinvolgimento dei rispettivi 

studenti; 

Considerato ché alcuni studenti della SSST hanno manifestato l'intenzione di presentare 

domanda di candidatura attraverso i bandi emanati dall'ENS e dalla SSST ai sensi dell'accordo quadro, 

per aderire al programma di scambio, che prevede soggiorni di studio presso la sede dell'ENS; 

Considerata la necessità di incentivare la mobilità individuale degli studenti che partecipano con 

successo al bando, e quindi al programma, in vista della realizzazione degli obiettivi di 

internazionalizzazione che la SSST si pone; 

Vista la delibera del Consiglio della Scuola di Studi Superiori Ferdinando Rossi del 22 Ottobre 2019 

con la quale si approva di incentivare la mobilità individuale attraverso l'erogazione di un contributo 

finanziario pari a Euro 250 mensili, contributo che potrà essere erogato fino ad un massimo di 3 

mensilità per studente che si reca presso la sede dell'ENS. 

Visto il Bando per scambi di Mobilità Internazionale (SSST - E.N.S.) per l'a.a. 2022/2023 
pubblicato sul sito della SSST in data 07 febbraio 2022 con scadenza 15 marzo 2022; 

Scuola di Studi Superiori Ferdinando Rossi - Università degli Studi di Torino 
Via Sant 'Ottavi o n. 54 I O 124 Torino te! O 11 670 2960 - 2962 • fax O 11 670 2963 ssst@unito.it • www. ssst. unito. it 

mailto:ssst@unito.it


-~ . 
SSST 

SCUOLA DI STUDI SUPERJORJ 

FERDINANDO ROSSI 
llNIVERMTÀ DEGLI STUDI DI TORINO 

Preso atto che l'art. 4 del presente bando prevede la nomina di una Commissione di selezione con 
il compito di valutare le candidature pervenute a seguito della pubblicazione del bando in oggetto; 

DECRETA 

La Commissione di selezione per l'esame delle candidature pervenute a seguito della 
pubblicazione del bando per scambi di Mobilità Internazionale (SSST - E.N.S.) per l'a.a. 
2022/2023 presieduta dal Vicepresidente della Scuola Prof. Michele Graziadei risulta così 
composta: 

Prof. Michele Graziadei 
Prof. Adriano Chio' 
Sig.ra Rocchina Cornacchia. 

Il Vicepresidente della Scuola di Studi Superiori "Ferdinando Rossi" 
Prof. Michele Graziadei 

Kvl.J6 9~-,_,lab' 

Scuola di Studi Superiori Ferdinando Rossi - Università degli Studi di Torino 
Via Sant'Ottavio n. 54 10124 Torino te! 011 670 2960 - 2962 • fax 011 670 2963 ssst@unito . it • www.ssst.unito.it 

http:www.ssst.unito.it
mailto:ssst@unito.it

